
SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXV    Broj: 2                                                       Breza, 05.03.2025. godine             

                                                         
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-573/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

 

Na osnovu člana člana 13. stav 2. alineja 1. Zakona o principima lokalne samouprave u 
FBiH (“Službene novine Federacije BiH “, broj: 49/06 i 51/09), člana 20. tačka 1. i  člana 131.  
Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 7/21), a u vezi sa Zaključak broj: 
01/1-02-274/25 od 31.01.2025. godine (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 1/25), Općinsko 
vijeće Breza, na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025.godine, donosi  

O D L U K U 
o pristupanju izradi Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Breza 

Član 1. 
       Pristupa se izradi Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Breza koji 
je objavljen u  Službenom glasniku Općine Breza, broj: 7/21. 
 

Član 2. 
       Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Općine Breza uskladiti sa važećim 
zakonskim propisima.  
       Općinsko vijeće će imenovati privremeno radno tijelo za izradu Statutarne odluke. 
 

Član 3. 
       Za provođenje ove Odluke zadužuje se Komisija za izradu Statuta Općine Breza. 
 

Član 4. 
       Nacrt Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Breza dostaviti na 
razmatranje Općinskom vijeću, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.  

 
Član 5. 

       Općinsko vijeće Breza će, u skladu sa utvrđenim rokovima, utvrditi nacrt Statutarne odluke 
o izmjenama i dopunama Statuta Općine Breza i uputiti ga na javnu raspravu. 
 
       Javnu raspravu sprovesti sa: vijećnicima Općinskog vijeća, Općinskim načelnikom, 
pomoćnicima Općinskog načelnika, organima mjesnih zajednica, udruženjima građana koja 
djeluju na području Općine Breza, kao i ostalim zainteresovanim, u cilju davanja prijedloga i 
primjedbi, nakon čega će se prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Općine Breza uputiti Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje.  
 
        Javnu raspravu sprovesti u roku od 60 dana od dana utvđivanja nacrta Statutarne odluke. 

 
 



24      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Član 6. 
        Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza.“ 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 

      Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-408/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 
49/06 i 51/09) i člana 10. Odluke o usklađivanju odluke o osnivanju mjesnih zajednica Općine 
Breza sa Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
Statutom Općine Breza („Službeni glasnik općine Breza“, broj: 7/13), Općinsko vijeće Breza 
na  5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine,  

d o n o s i: 

ODLUKU 

o raspisivanju i održavanju izbora za članove organa mjesnih zajednica na području 
općine  Breza 

 

I OPĆE ODREDBE 

                Član 1. 

Ovom Odlukom raspisuju se izbori za članove organa mjesnih zajednica na području 
Općine Breza, utvrđuje način provođenja izbora, mjesto i vrijeme održavanja izbora i organi 
za provođenje izbora. 

II NAČIN PROVOĐENJA IZBORA 

            Član 2. 

U mjesnim zajednicama birači će birati organe mjesnih zajednica neposredno tajnim 
glasanjem u mjestu     u kojem imaju prebivalište. 

    III ODRŽAVANJE IZBORA 

           Član 3. 

Izbori za članove organe mjesnih zajednica održat će se dana 06.07.2025. godine, 
(nedelja) u                    vremenu od 09,00 h do17,00 h u svim mjesnim zajednicama. 

Mjesto i vrijeme održavanja izbora objavljuje se putem oglasne table i web stranice 
Općine       Breza kao i na oglasnim tablama u mjesnim zajednicama. 

Mjesto i vrijeme održavanja izbora mora se objaviti najkasnije u roku od 15 dana prije 
dana     održavanja izbora. 

Kao mjesto održavanja izbora mogu se odrediti prostorije mjesne zajednice, škole ili 
druge  pogodne prostorije. 

 

 



25      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

   IV ORGANI MJESNE ZAJEDNICE I POSTUPAK IZBORA 

     Član 4. 

Općinski načelnik će imenovati Komisiju za provođenje izbora, koja će u saradnji sa 
organima mjesnih zajednica imenovati biračke odbore za provođenje izbora za članove 
organa u mjesnim zajednicama. 

Nadzor nad radom biračkih odbora vršit će Služba za privredu. 

Pripremu izbora za članove organa mjesnih zajednica (prostorije za održavanje izbora, 
tehnička i druga podrška) izvršit će Služba za privredu u saradnji sa predsjednicima mjesnih 
zajednica  i predsjednicima  mjesnih područja Općine Breza. 

      Član 5. 

Organi mjesne zajednice koji se biraju su: savjet mjesne zajednice, predsjednik mjesne 
zajednice i zamjenik predsjednika mjesne zajednice. 

Organi mjesnog područja su: savjet mjesnog područja i predsjednik mjesnog područja. 

        Član 6. 

Organi za provođenje izbora su Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama 
koju imenuje Općinski načelnik i birački odbori koje imenuje navedena Komisija u saradnji sa 
predsjednicima mjesnih zajednica i predsjednicima mjesnih područja. 

Komisija za provođenje izbora u mjesnim zajednicama ima tri člana. Birački odbori imaju 
tri člana i tri zamjenika. 

Članovi Komisije i biračkog odbora ne mogu biti kandidati za članove Savjeta mjesnih 
zajednica i članovi Savjeta mjesnih područja. 

Član 7. 

Prilikom predlaganja i izbora članova organa mjesnih zajednica  mora se voditi računa da 
sastav članova izražava približno nacionalnu strukturu stanovništava, da kandidati budu 
prijavljeni na području mjesne zajednice, da oba spola budu ravnopravno zastupljena kao i 
mladi, i mjesna područja mjesne zajednice. 

Član 8. 

Predizborne aktivnosti i organizaciju održavanja Zborova građana i sve druge potrebne 
radnje za izbor članova organa mjesnih zajednica  organizuju Savjeti mjesnih zajednica i 
Savjeti mjesnih područja. 

Član 9. 

Prijedlog kandidata za organe mjesnih zajednica mogu podnijeti: 

- Savjet mjesne zajednice, 
- Savjet mjesnog područja 
- Građani (pojedinačno ili grupno), 
- Organi političkih stranaka, 
- Druge organizacije ili udruženja koja djeluju na području mjesnih zajednica. 

       Član 10. 

Najmanje (7) sedam dana prije, putem javnih poziva ili medija stanovništvo mjesne 
zajednice  bit će obavješteno o terminu kandidacionih zborova. 

Član 11. 

Prijedlog kandidata za organe mjesnih zajednica se donosi na Zboru građana. Nakon 
završenog predlaganja kandidata, utvrđuje se kandidatska lista (glasački listić). 

Glasanje za kandidatsku listu (glasački listić) vrši se javno (dizanjem ruku) za svakog 



26      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

kandidata  pojedinačno. 

Kandidatska lista (glasački listić) mora da ima 50% više kandidata za izbor č lanova 
organa  mjesnih zajednica u odnosu na broj utvrđen Statutom mjesnih zajednica. 

Redosljed na kandidatskoj listi (u daljem tekstu - glasačkom listiću) utvrđuje se prema 
broju                  dobivenih glasova prilikom pojedinačnog glasanja. 

Član 12. 

Izuzetno u mjesnim zajednicama koje imaju više mjesnih područja, glasački listić mora 
sadržavati posebno listu kandidata za Savjet mjesne zajednice sa cijele mjesne zajednice i 
listu kandidata za  Savjete mjesnih  područja. 

Član 13. 

Izgled glasačkog listića treba biti istaknut na javnim mjestima mjesne zajednice 
najmanje 7 dana prije zvaničnog datuma izbora. Na glasačkom listiću obavezno naznačiti broj 
članova Savjeta mjesne zajednice i Savjeta mjesnih područja koji se bira. 

Član 14. 

Izbor članova organa mjesnih zajednica vrši se neposredno tajnim glasanjem putem 
glasačkih listića. Izbori se po pravilu održavaju istovremeno u svim mjesnim zajednicama. 
Izbore će provesti birački odbori iz člana 6. ove Odluke. 

Datum, vrijeme i mjesto održavanja izbora mora se objaviti najmanje 15 dana prije 
održavanja izbora putem oglasne table i web stranice općine Breza kao i na oglasnim tablama 
mjesnih zajednica. 

Član 15. 

Način glasanja za organe mjesne zajednice sprovesti u skladu sa poglavljem V. Odluke 
o usklađivanju odluke o osnivanju mjesnih zajednica Općine Breza sa Zakonom o principima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH i Statutom Općine Breza („Sl. glasnik općine Breza“, 
broj: 7/13). 

Član 16. 

Trajanje mandata, njihov prestanak i popuna upražnjenog mjesta člana organa mjesne 
zajednice i mjesnog područja utvrđen je Statutom mjesne zajednice. 

Član 17. 

Komisija za provođenje izbora dužna je izvještaj o rezultatima provedenih izbora 
dostaviti Općinskom vijeću u roku od 7 (sedam) dana od dana održavanja izbora. 

Član 18. 

Općinsko vijeće potvrđuje rezultate izbora za članove Savjeta mjesne zajednice i 
mjesnog područja. 

V PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 19. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Općine Breza. 

 

                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

 
 

 



27      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-527/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

 
Na osnovu član 13. stav 1. i stav 2. alineja 5. i člana 35. Zakona principima lokalne 

samouprave Federacije BiH (Službene novine Federacije BiH, broj: 49/06 i 51/09), člana 7. 
Zakona o zakupu poslovnih zgrada i prostorija („Službeni list SRBiH“, broj: 33/77, 12/87, 30/90, 
„Službeni list RBiH“, broj: 3/93 13/94) i člana 20. tačka 2. Statuta Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na  5. redovnoj sjednici održanoj 
dana 28.02.2025. godine, d o n o s i: 

 

O D L U K U 
 

o dopuni Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada 
 i prostorija na kojima pravo raspolaganja ima Općina Breza 

 
Član 1. 

 
U Odluci o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i poslovnih prostorija na kojima pravo raspolaganja 
ima Općina Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 3/17, 10/21, 1/23 i 2/24), u članu 24., 
iza stava 3. dodaje se novi stav 4., koji glasi. 
 
„ Poslovne zgrade i poslovne prostorije mogu se dodjeljivati na korištenje javnim ustanovama 
i javnim preduzećima čiji je osnivač Općina Breza, na određeno vrijeme, koje ne može biti 
kraće od 1 (jedne) godine, a niti duže od 10 (deset) godina.“  
 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
 

  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-636/25 
                                                     Datum: 28.02.2025. godine 
 
 Na osnovu člana 127. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 
7/21), člana 50. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 12/21) Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici, održanoj 28.02.2025. godine, 
donosi  
 
 

 



28      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju Komisije za izradu Statuta 

 
I 

U Komisiju za izradu Statuta imenuju se: 
 
   1. Hašimović Faruk, predsjednik 
   2. Omerhodžić Medina, član 
   3. Avdović Adis, član 
   4. Dedić Miralem, član 
   5. Hadžo Mirza, član 

 
  Za Sekretara Komisije imenuje se: 

- Mamela Tarik 
 

II 

           Zadatak Komisije iz tačke I. ovog Zaključka, utvrđen je u poglavlju XII Statuta Općine 
Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), te u odredbama Odluke o pristupanju izradi 
Statutarne odluke o izmjenama i dopuna Statuta Općine Breza broj: 01/1-02-573/25 od 
28.02.2025. godine. 

III 
 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
                                                                                                            PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    
             

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-535-1/25 
                                                     Datum: 28.02.2025. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Godišnjeg Programa rada Javne ustanove za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza, za školsku 2024/2025. godinu, Općinsko 
vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 
   
 USVAJA SE godišnji Program rada Javne ustanove za predškolsko obrazovanje i 
vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2024/2025. godinu. 



29      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

 

II 
 

  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
        

                                                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća      
                                                                                                               Salkić Muamer, s.r    

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-561/25 
                                                     Datum: 28.02.2025. godine 
 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Plana i programa rada JU Centar za socijalni rad Breza za 
2025. godinu, Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici, održanoj dana 28.02.2025. 
godine , donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

 
 USVAJA SE Plan i program rada Javne ustanove Centar za socijalni rad Breza za 2025. 
godinu. 
 

II 
 

Zaključak objaviti u  „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
      Općinskog vijeća 

                Salkić Muamer, s.r  

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-535-3/25 
                                                     Datum: 28.02.2025. godine 
 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj 7/21) prilikom razmatranja Programa rada Opće Biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza 
za 2025. godinu, Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. 
godine, donosi 

 

 



30      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 

I 
 
 USVAJA SE Program rada Opće biblioteke „Muhamed Kantardžić“ Breza za 2025. 
godinu. 
 

II 
 

  Zaključak objaviti  u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
  

 
  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                 Salkić Muamer, s.r 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-489/25 
                                                     Datum: 28.02.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav (3) Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj 7/21) prilikom razmatranja Godišnjeg plana i programa održavanja i zaštite javnih cesta 
na području općine Breza za 2025. godinu, Općinsko vijeće Breza, na 5. redovnoj sjednici 
održanoj dana 28.02.2025. godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na  Godišnji plan i program održavanja i zaštite javnih cesta 
na području općine Breza za 2025. godinu.  

II 

 
Za praćenje realizacije  Godišnjeg plana i programa održavanja i zaštite javnih cesta 

na području općine Breza za 2025. godinu zadužuje se Služba za privredu. 
 

III 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI: 
      Općinskog vijeća 

                Salkić Muamer, s.r 

 

 



31      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-526/25 
                                                     Datum: 28.02.2025. godine  
                     

Na osnovu člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 7. stav 4. 
Zakona o vodama („Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/06)  i člana 106. stav 3. Statuta 
Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza, na 5. 
redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine, d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Član 1. 
  
Općina Breza  nije zainterosavana za kupovinu nekretnine označene kao: 
 
- k.č. br. 2730/1 k.o. Župča, zv. Dvorište, dvorišze, kuća i zgrada,  u površini od 201 m2, 

upisane u Zemljišnoknjižni uložak broj: 1226 k.o. Župča, u vlasništvu Bašić (Ismet) Alma 
rođ. Bajramović iz Vgošće, sa dijelom 1/1, na kojoj ima pravo preče kupnje. 

 
                                                                Član 2. 
  
Daje se saglasnost  Bašić (Ismet) Almi rođ. Bajramović da nekretninu iz člana 1. ovog 
Zaključka može prodati trećem licu. 
 

Član 3. 
  
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u  "Službenom glasniku Općine Breza".  
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-523/25 
                                                     Datum: 28.02.2025. godine  
 

Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 31.  Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine 
Breza”, broj: 7/21), člana 23. Statuta Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 
1157-07-05-33-2/18 od 07.05.2018. godine i Odluke o usvajanju Prijedloga Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta JP „Komunalno“ d.o.o. Breza, broj: 3-03-02-51-3./23 od 
03.02.2023. godine, a u vezi sa članom 9. Odluke o usklađivanju statusa Javnog preduzeća 
„Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine i Zakonom o privrednim društvima („Službeni glasnik Općine Breza, broj: 11/17 i 
2/20)Općinsko vijeće Breza, na 5.redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025.godine, donosi  

 



32      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

o zauzimanju stava po dnevnom redu 57. vanredne sjednice Skupštine 
JP „Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika 

 
I 

Razmatrajući Dnevni red 57. vanredne sjednice Skupštine JP „Komunalno“ d.o.o.  
Breza Općinsko vijeće Breza, kao Osnivač zauzima sljedeći stav: 

 
1. Ovlašteni punomoćnik Skupštine preduzeća će glasati ZA prijedlog Odluke o Odluke 

o cijenama komunalnih proizvoda i usluga individualne potrošnje JP „Komunalno” 
d.o.o. Breza; 

2. Kao Punomoćnik državnog kapitala koji će predsjedavati 57. vanrednom sjednicom 
JP „Komunalno“ d.o.o. koja će se održati dana 28.02.2025. godine na prijedlog 
Općinskog načelnika imenuje se Kadrić Kenan. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-523-1/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine, 
donosi 

ZAKLJUČAK 
 
I 

OBAVEZUJU SE JU „Centar za socijalni rad“ Breza i nadležne službe Općine Breza da 
u predloženom roku od tri mjeseca definišu, izrade i  dostave Općinskom vijeću prijedlog 
programa subvencije komunalnih usluga za socijalno osjetljive kategorije i penzionere sa 
minimalnom penzijom.  

 
 

II 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

 

 



33      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-523-2/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 7/21) Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine, 
donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

Obavezuju se nadležne službe Općine Breza da u predloženom roku od tri mjeseca 
definišu, izrade i dostave Općinskom vijeću prijedlog programa subvencije komunalnih 
usluga za poslodavce čije je poslovanje ugroženo donošenjem zakona, odluka i uredbi viših 
nivoa vlasti.  

Prilikom izrade programa kao uslov za korištenje subvencije uvrstiti obavezu redovnog 
ispunjavanja propisanih obaveza prema Općini Breza i JP Komunalno d.o.o. Breza. 

Izradom ovog programa stavlja se van snage program subvencioniranja poreza i 
doprinosa.  
 

II 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                                Općinskog vijeća 
                Salkić Muamer, s.r  

             Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-523-3/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 7/21) Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine, 
donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

Da se do kraja godine uradi analiza i pripremi prijedlog obračuna komunalnih usluga 
odvoza i prikupljanja otpada prema domaćinstvima i poslovnim subjektima. 

U Komisiji za izradu navedenog prijedloga imenovati će se predstavnici JP „Komunalno“ 

 



34      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

d.o.o Breza, Općinskog vijeća i nadležnih službi Općine Breza. 
 

II 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                               Općinskog vijeća 
               Salkić Muamer, s.r  

                                                 Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-637/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja prijedloga Odluke o povećanju cijena usluga boravka u vrtiću, 
Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine, donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

DAJE SE SAGLASNOST na prijedlog Odluke o povećanju cijena usluga boravka u 
vrtiću JU „Umihana Čuvidina“ Breza. 
 

II 
Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 

 
PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                               Općinskog vijeća 
               Salkić Muamer, s.r 

                                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-638/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici održanoj dana 28.02.2025. godine, 
donosi 

 
 
 

 

 



35      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

ZAKLJUČAK 
 
I 

OBAVEZUJE SE J.P „Veterinarska stanica“ d.o.o Breza  da u što kraćem roku i 
hitnijem postupanju na zakonito propisan način, smjesti određen broj nezbrinutih pasa 
lutalica koji su agresivni i predstavljaju problem sigurnosti građana na prostoru užeg 
gradskog jezgra. 

 
II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“ 
 

PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                               Općinskog vijeća 
               Salkić Muamer, s.r 
 
 

 



36      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

 
                                                                                              Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-525/25 
Datum: 28.02.2025. godine 

 
Na osnovu člana 11.  stav  2.  i člana 17. Zakona o komunalnim djelatnostima ("Službene novine Ze-do kantona", broj: 17/08 i 9/11) i 
člana 20. tačka 27. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21), Općinsko vijeće Breza na 5. redovnoj sjednici 
održanoj dana 28.02.2025.godine,  d o n o s i  
        

P R O G R A M  

obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje  

u periodu od 16.03.2025. do 15.03.2026. godine  
   
Ovim Programom se utvrđuje obim i kvalitet održavanja i obavljanja komunalnih objekata, te visina potrebnih sredstava za realizaciju Programa i to 
za sljedeće usluge: 
        
          1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina u naseljima  
          2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina  
          3. Čišćenje slivnika  
          4. Uklanjanje divljih deponija  
          5. Čišćenje snijega sa trotoara i prilaza javnim ustanovama i održavanje ulica i zelenih površina u       
   

              zimskom periodu   
        

          1. ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH SAOBRAĆAJNIH POVRŠINA U NASELJU  

          a) Ručno metenje javnih površina, trgova, ulica, parkinga, trotoara od 16.03.2025. do 15.11.2025.g.  
  
           I - Ulice koje se čiste tri puta sedmično, osim u neradne dane i praznike:  
          1. Staze u parku kod Zanatskog centra (sa istresanjem korpi)  



37      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

          2. Saobraćajnice u Zanatskom centru  
          3. Ulica prema Kinu sa oba kraka i staze na dječijem igralištu  
          4. Parking u Zanatskom centru i prilaz do „Strojnog“   
          5. Pristupna ulica za O.Š. "Enver Čolaković"  
         
           II - Ulice koje se čiste dva puta sedmično, osim u neradne dane i praznike:  
          1. Ulica ZAVNOBiH-a i dio ulice Alije Izetbegovića (do ul.6.april)  
          2. Ulica Bogumilska, Titova, Šehidska, (trasa od zgrade magacina Udarnik do ulaza u ul. Mustafe Keškića)   
          3. Dio ulice Alije Izetbegovića (od trga do apoteke)     

 
          4. Ulica Hasana Kafije do Gradske 
džamije 

     

 
          5. Ulica 6. april sa mostom       

 
          6. Parking pored objekta "Centrotrans-bus"  
          7. Ulica Mustafe Keškića do kraka prema Lovcu  
          8. Ulica Žrtava genocida u Srebrenici  
          9. Novi parking kod gradske spojnice ulice Žrtava genocida u Srebrenici i R444  
          10. Gradska spojnica ulice Žrtava genocida  u Srebrenici i R444 (do prilaza "Strojnom")  
          11. Dio ulice Šehidska od gimnazije do mosta Bate   

          12. Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-beg Bašagić"  

          13. Parking oko Doma zdravlja i ispred Obdaništa     
          14. Priključna traka i parking ispred zgrade Općine  
          15. Centralno Spomen obilježje šehidima i poginulim borcima sa stazama u parku ispred trokuća (sa                                          
              istresanjem korpi)   

          16. Trg Rudara (betonske ploce i asfalt) sa pristupnom saobraćajnicom prema pošti,                        
               parkingom kod pošte i parkingom kod JP Komunalno          
           III - Ulice koje se čiste jedan put sedmično:  
          1. Ulica Salke Bešlagića         
          2. Ulica Filipa Lastrića sa parkingom ispred zgrade "Termobeton"  i Lamela  
          3. Ulica Desitijanska sa Bazilikom  
          4. Ulica Tičija do raskrsnice za Sutješćicu  



38      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

          5. Ulica Ismeta Šarića kompletna sa oba pristupa  
          6. Ulica Džemala Bijedića do zelene zgrade   
          7. Ulica Stara kula (kompl. ulica)  
          8. Prolaz ispod pasaža objekta u ul. Alije Izetbegovića (do ulaza u stari Z.C.)  
          9. Ulica prema zgradi A-30  
         10. Parking uz novi Z.C. sa pješačkom stazom  
         11. Kahve - od pružnog prelaza do ulaza u Okno "Kamenice"  
           IV - Ulice koje se čiste dva puta mjesečno:  
          1. Ulica od Doma Partizan do autobuskog stajališta Potkraj       
          2. Spomen obilježje poginulim borcima i šehidima u MZ Mahala  
          3. Parking ispred ZD RMU "Breza" (od BP "Nahonal" do ulaza u RMU Breza)   

 
          4. Parking ispred Bazena        

 
          5. Ulica Stari most       

 
          6. Podžupča (od mosta) - Župča (pored džamije do 
trzna) 

    

 
          7. Ul. Odred Plana (od skretanja sa R 444 do pogona Haldija)  
        
          V - Ulice koje se čiste jedan put mjesečno:  
          1. Banjevac – most do prodavnice “Turbo“ i pristupni put do ulaza u Katoličko groblje          
          2. Vrbovik - od raskršća sa RC R-444 Podlugovi-Vareš do džamije i od raskršća u naselju do Podčesmice  
          3. Bate - most i od mosta lijevo i desno i preko pruge do izvorišta Ramina pumpa  
          4. Smailbegovići  - od O.Š. "Safvet-beg Bašagić" kroz selo do spoja sa R 444  
            

NAZIV ULICE POVRŠINA 
VRIJEME  BROJ CIJENA CIJENA 1 ČIŠĆ. UKUPNO  

ČIŠĆENJA ČIŠĆENJA KM/M2 (KM) 
godišnje 

(KM)  
I - SEDMIČNO X3  

Staze u parku kod Zanatskog 
centra (sa istresanjem korpi) 

715,00 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 67,93 67,93  

3x 
sedmično 

102 
0,040 28,60 2.917,20  

Saobraćajnice u zanatskom 
centru   

350,00 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 33,25 33,25  

3x 
sedmično 

102 
0,040 14,00 1.428,00  



39      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Ulica prema Kinu sa oba kraka i 
staze na dječijem igralištu  

76,90 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 7,31 7,31  

3x 
sedmično 

102 
0,040 3,08 313,75  

Parking u Zanatskom centru i 
prilaz do „Strojnog“   

126,70 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 12,04 12,04  

3x 
sedmično 

102 
0,040 5,07 516,94  

Pristupna ul. za O.Š. Enver 
Čolaković 

180,00 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 17,10 17,10  

3x 
sedmično 

102 
0,040 7,20 734,40  

UKUPNO 1.448,60         6.047,91  

        
II - SEDMIČNO X2  

Ulica ZAVNOBIH-a i dio ul. A. 
Izetbegovića (do ul. 6.april)  

2.694,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 255,93 255,93  
2 x 
sedmično 68 0,040 107,76 7.327,68  

Ulica Bogumilska, Titova, 
Šehidska, (trasa od zgrade 
magacina Udarnik do ulaza u ul. 
Mustafe Keškića) 

3.796,87 

prvo 
čišćenje 1 0,095 360,70 360,70  
2 x 
sedmično 68 0,040 151,87 10.327,49  

Dio ulice A.Izetbegovića (od trga 
do apoteke) 

1.676,30 

prvo 
čišćenje 1 0,095 159,25 159,25  
2 x 
sedmično 68 0,040 67,05 4.559,54  

Ulica Hasana Kafije do Gradske 
džamije 

300,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 28,50 28,50  
2 x 
sedmično 68 0,040 12,00 816,00  

Ulica 6.april sa mostom 821,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 78,00 78,00  
2 x 
sedmično 68 0,040 32,84 2.233,12  



40      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Parking pored  objekta 
"Centrotrans-bus" (25% od  
ukupne površine) 

160,80 

prvo 
čišćenje 1 0,095 15,28 15,28  
2 x 
sedmično 68 0,040 6,43 437,38  

Ulica M. Keškića do kraka prema 
Lovcu 

202,20 

prvo 
čišćenje 1 0,095 19,21 19,21  
2 x 
sedmično 68 0,040 8,09 549,98  

Ulica Žrtava genocida u 
Srebrenici     

2.016,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 191,52 191,52  
2 x 
sedmično 68 0,040 80,64 5.483,52  

Novi parking kod gradske 
spojnice ulice Žrtava genocida u 
Srebrenici i R444   

515,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 48,93 48,93  
2 x 
sedmično 68 0,040 20,60 1.400,80  

Gradska spojnica ulice Žrtava 
genocida  u Srebrenici i R444 
(do prilaza "Strojnom") 

222,40 

prvo 
čišćenje 1 0,095 21,13 21,13  
2 x 
sedmično 68 0,040 8,90 604,93  

Dio ulice Šehidska od gimnazije 
do mosta Bate 

1.191,60 

prvo 
čišćenje 1 0,095 113,20 113,20  
2 x 
sedmično 68 0,040 47,66 3.241,15  

Pristupna ulica za O.Š. "Safvet-
beg Bašagić" 

48,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 4,56 4,56  
2 x 
sedmično 68 0,040 1,92 130,56  

Parking oko Doma zdravlja i 
ispred Obdaništa 

584,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 55,48 55,48  
2 x 
sedmično 68 0,040 23,36 1.588,48  

Priključna traka i parking ispred 
zgrade Općine 

293,30 

prvo 
čišćenje 1 0,095 27,86 27,86  
2 x 68 0,040 11,73 797,78  



41      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

sedmično 

Centralno Spomen obilježje 
šehidima i poginulim borcima sa 
stazama u parku ispred trokuća 
(sa istresanjem korpi)  

264,36 

prvo 
čišćenje 1 0,095 25,11 25,11  
2 x 
sedmično 68 0,040 10,57 718,76  

Trg rudara (betonske ploce i 
asfalt) sa pristupnom 
saobraćajnicom prema pošti, 
parkingom kod pošte, i 
parkingom kod JP Komunalno 

3.287,50 

prvo 
čišćenje 1 0,095 312,31 312,31  

2 x 
sedmično 

68 0,040 131,50 8.942,00  
UKUPNO 18.073,33         50.876,12  
        
III - SEDMIČNO X1  

Ulica Salke Bešlagića 2.244,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 213,18 213,18  
1x 
sedmično 34 0,040 89,76 3.051,84  

Ulica Filipa Lastrića sa 
parkingom ispred zgrade 
Termobeton i Lamela   

371,65 

prvo 
čišćenje 1 0,095 35,31 35,31  
1x 
sedmično 34 0,040 14,87 505,44  

Ulica Desitijanska sa Bazilikom 139,70 

prvo 
čišćenje 1 0,095 13,27 13,27  
1x 
sedmično 34 0,040 5,59 189,99  

Ulica Tičija do raskrsnice za 
Sutješćicu 

135,92 

prvo 
čišćenje 1 0,095 12,91 12,91  
1x 
sedmično 34 0,040 5,44 184,85  

Ulica Ismeta Šarića kompletna 
sa  oba pristupa    

501,36 

prvo 
čišćenje 1 0,095 47,63 47,63  
1x 
sedmično 34 0,040 20,05 681,85  

Ulica Dž. Bijedića do zelene 
zgrade  

89,90 
prvo 
čišćenje 1 0,095 8,54 8,54  



42      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

1x 
sedmično 34 0,040 3,60 122,26  

Ulica Stara kula 204,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 19,38 19,38  
1x 
sedmično 34 0,040 8,16 277,44  

Prolaz ispod pasaža objekta u 
ul. Alije Izetbegovića (do ulaza u 
stari Z.C.) 

52,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 4,94 4,94  
1x 
sedmično 34 0,040 2,08 70,72  

Ulica prema zgradi A-30 68,70 

prvo 
čišćenje 1 0,095 6,53 6,53  
1x 
sedmično 34 0,040 2,75 93,43  

Parking uz novi zanat. centar sa 
pješačkom stazom (25 % od 
stvarne površine) 

315,60 

prvo 
čišćenje 1 0,095 29,98 29,98  
1x 
sedmično 34 0,040 12,62 429,22  

Kahve  - od pružnog prelaza do 
ulaza u Okno Kamenice 

888,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 84,36 84,36  
1x 
sedmično 34 0,040 35,52 1.207,68  

UKUPNO 5.010,83         7.290,76  
 

       
IV -  MJESEČNO x 2  

Ul.od Doma Partizan do 
autob.stajališta Potkraj (površine 
oba stajališta obuhvać) 

4.644,80 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 

441,26 441,26 
 

2x 
mjesečno  

15 0,045 209,02 3.135,24 
 

Spomen obilježje poginulim 
borcima i šehidima MZ Mahala 

193,00 

prvo 
čišćenje 

1 0,095 18,34 18,34 
 

2x 
mjesečno 

15 0,045 8,69 130,28 
 

Parking ispred ZD RMU Breza, 
(od BP "Nahonal" do ulaza u 

550,00 
prvo 
čišćenje 

1 
0,095 

52,25 52,25 
 



43      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

RMU Breza, 50 % od stvarne 
površine)   

2x 
mjesečno  

15 0,045 24,75 371,25 
 

Parking ispred bazena (25 % od 
stvarne površine) 

500,00 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 

47,50 47,50 
 

2x 
mjesečno  

15 0,045 22,50 337,50 
 

Ulica Stari most  223,00 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 

21,19 21,19 
 

2x 
mjesečno  

15 0,045 10,04 150,53 
 

Podžupča (od mosta) - Župča 
(pored džamije do trzna) 

2.734,00 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 

259,73 259,73 
 

2x 
mjesečno  

15 0,045 123,03 1.845,45 
 

Ul. Odred Plana (od skretanja sa 
R 444 do pogona Haldija)  

1.584,00 

prvo 
čišćenje 

1 
0,095 

150,48 150,48 
 

2x 
mjesečno 

15 0,045 71,28 1.069,20 
 

UKUPNO 10.428,80         8.030,18  

        

V - MJESEČNO x 1  

Banjevac – most do prodavnice 
“Turbo“ i pristupni put do ulaza u 
Katoličko groblje 

208,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 19,76 19,76  
1x 
mjesečno 8 

0,045 
9,36 74,88  

Vrbovik-od raskršća sa RC-444 
do džamije i od raskršća u 
naselju do Podčesmice 

1.032,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 98,04 98,04  
1x 
mjesečno 8 

0,045 
46,44 371,52  

Bate - most i od mosta lijevo i 
desno, vanjski prsten i preko 
pruge do izvorišta Ramina 
pumpa 

1.632,00 

prvo 
čišćenje 1 0,095 155,04 155,04  
1x 
mjesečno 8 

0,045 
73,44 587,52  

Smailbegovići  - od O.Š. "Safvet-
beg Bašagić" kroz selo do spoja 

822,00 
prvo 
čišćenje 1 0,095 78,09 78,09  



44      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

sa R 444 1x 
mjesečno 8 

0,045 
36,99 295,92  

UKUPNO 3.694,00         1.680,77  

SVEUKUPNO METENJE:  I + II + III + IV + V =       73.925,73  
        

Prema ovom rasporedu izrađivat će se mjesečni planovi u kojima će se precizno definisati koje ulice će se čistiti i broj tih čišćenja.  
        

b) Pranje javnih saobraćajnih i pješačkih površina - trotoara   
        
NAPOMENA: U periodu od 16.03.2025. do 31.08.2025. god. pranje po rasporedu u tabelama, a od   
01.09.2025. do 15.11.2025. godine -  jednom mjesečno.   
        

NAZIV ULICE 
Vrijeme Broj pranja Površina Jedin. cijena Cijena pranja UKUPNO  

pranja godišnje m² pranja KM/m² KM 
godišnje 

(KM)  
Ul.Bogumilska,Titova ulica, 
Šehidska    (od zgrade Općine 
do gimnazije)  

4x 
mjesečno 

25 7.646,00        0,06  458,76 11.469,00 

 
Dio ulice Alije Izetbegovića (od 
trga do apoteke sa kružnim 
tokom) 

" 25 4.780,00        0,06  286,80 7.170,00 

 
Kahve  - od pružnog prelaza do 
mosta na rijeci Stavnja 

" 25 3.065,00        0,06  183,90 4.597,50 
 

Ul.ZAVNOBIH-a i dio ul. 
A.Izetbegovića (Autobuska 
stanica - Dom Partizan)  

3x 
mjesečno 

19 5.885,90        0,06  353,15 6.709,93 

 

Ulica prema kinu 2xmjesečno 14 397,15        0,06  23,83 333,61 
 

Parking oko Doma zdravlja i 
Obdaništa 

" 14 584,00        0,06  35,04 490,56 
 

Dio ulice  Alije Izetbegovića od 
doma "Partizan" do Doma u 
Mahali  

" 14 3.213,75        0,06  192,83 2.699,55 

 
Ulica Žrtava genocida u 
Srebrenici i dio ulice Odred 

" 14 4.920,00        0,06  295,20 4.132,80 
 



45      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Sretno 

Novi parking kod gradske 
spojnice ulice Žrtava genocida u 
Srebrenici i R444   

" 14 515,00        0,06  30,90 432,60 

 
Gradska spojnica ulice Žrtava 
genocida  u Srebrenici i R444  

" 14 385,00        0,06  23,10 323,40 
 

Ulica 6. April do mosta i most 
preko rijeke Stavnje  

" 14 2.641,00        0,06  158,46 2.218,44 
 

Dio ul.Šehidska od gimn.do 
mosta Bate 

" 14 2.966,00        0,06  177,96 2.491,44 
 

Ul.Mustafe Keškića " 14 910,00        0,06  54,60 764,40 
 

Parking ispred bazena 
1x 
mjesečno 

9 2.000,00        0,06  120,00 1.080,00 
 

Trg rudara (betonske ploce i 
asfalt) sa pristupnom 
saobraćajnicom prema pošti, 
parkingom kod pošte, i 
parkingom kod JP Komunalno 

" 9 3.287,50        0,06  197,25 1.775,25 

 
Parking uz novi Z.C sa 
pješačkom stazom 

" 9 1.262,30        0,06  75,74 681,64 
 

Ul.Džemala Bijedića " 9 384,00        0,06  23,04 207,36 
 

Ulica Hasana Kjafije " 9 300,00        0,06  18,00 162,00 
 

Ulica Salke Bešlagića " 9 5.406,00        0,06  324,36 2.919,24 
 

Ulica Ismeta Šarića (do kuće 
Vejo) 

" 9 2.085,96        0,06  125,16 1.126,42 
 

Parking ispred ZD RMU Breza  
(od BP "Nahonal" do ulaza u 
RMU Breza 

" 9 1.100,00        0,06  66,00 594,00 

 
Ul. od zgrade Termobeton 
(ranije Elektroterma) i parking 
ispred zgrada u ul. Filipa 
Lastrića, tzv. Lamele 

" 9 1.020,00        0,06  61,20 550,80 

 



46      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Ul.Ismeta Šarića (od obj.Vejo na 
sjever do kraja ulice) 

  9 1.100,00        0,06  66,00 594,00 
 

Ulica Filipa Lastrića do parkinga 
ispred zgrade"Termobeton" 
(ranije Elektroterma") 

" 9 902,10        0,06  54,13 487,13 

 
Dio ul.kroz naselje 
Smailbegovići (od skretanja 
prema naselju Mali Potkraj do 
spoja na RC 444  Podlugovi - 
Vareš) 

" 9 2.556,00        0,06  153,36 1.380,24 

 
Ul. Odred Plana (od skretanja sa 
R 444 do pogona Haldija) 

" 9 6.160,00        0,06  369,60 3.326,40 
 

Podžupča (od mosta) - Župča 
(Robna kuća do Trzna) 

" 9 10.530,00        0,06  631,80 5.686,20 
 

Bate (lijevo i desno - most i od 
mosta i preko pruge do izvorišta 
Ramina pumpa) 

" 9 10.175,00        0,06  610,50 5.494,50 

 
Ul.od Doma Mahala do 
autob.stajališta Potkraj (površine 
oba stajališta obuhvać) 

" 9 9.463,00        0,06  567,78 5.110,02 

 
Banjevac – dio ulice od mosta 
na potoku Jasike do ulaza u 
Katoličko groblje 

" 9 600,00        0,06  36,00 324,00 

 
UKUPNO PRANJE JAVNIH 
POVRŠINA           75.332,43  

UKUPNO ČIŠĆENJE I PRANJE JAVNIH POVRŠINA a + b       149.258,16  

        

2. ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  
        

a) Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom na   
    gradsku deponiju   

b) Mašinsko košenje trave sa odvozom u kontejner   

c) Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica   



47      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

d) Obrezivanje ukrasnog žbunja  

e) Potkresavanje drveća i uklanjanje oštećenih i suhih stabala koja mogu uzrokovati štetu     

 f) Ostali radovi  

        

a)    Proljetno i jesenje izgrabljivanje travnjaka i sakupljanje otpadaka i lišća sa odvozom   
     na deponiju  
        

NAZIV PARKA 
Površina           
(m²) 

broj Jedinična 
Cijena jednog 
čišćenja         (KM) 

Ukupno      

(KM) 

 
čišćenja cijena  
  (KM)  

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 2        0,23  356,43 712,86  

Park ispred poslovnice Elektrodistribucije 
Breza i između trokuća 

363,00 2        0,23  83,49 166,98 
 

Park kod Centra za socijalni rad 917,00 2        0,23  210,91 421,82  

Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa parkom ispred trokuća 

1.343,00 2        0,23  308,89 617,78 
 

Park prema kinu (kod dječijeg igrališta do 
biblioteke i spred zgrade pol. str.)  

1.697,40 2        0,23  390,40 780,80 
 

Trg rudara 157,56 2        0,23  36,24 72,48  

Skver kod „Albanije“ 80,00 2        0,23  18,40 36,80  

Ispred DZ Breza  756,20 2        0,23  173,93 347,85  

Spomen park (iznad PU) 383,00 2        0,23  88,09 176,18  
"Bazilika" 700,00 2        0,23  161,00 322,00  
Zelena površina uz sportsku dvoranu 
(obuhvačeno sa zelenom površinom od 
semafora  1m) 

1.500,00 1        0,23  345,00 345,00 

 

Ul.Šehidska ispred zgrade činovnička 400,00 2        0,23  92,00 184,00  

Park iznad objekta "Centrotrans-bus" d.d. 
Sarajevo i parkinga 

180,00 2        0,23  41,40 82,80 
 

Park ispred zgrade Općine 913,80 2        0,23  210,17 420,35  

Zelena površina iza zgrade Općine 2.050,00 1        0,23  471,50 471,50 
 



48      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Šehidsko groblje kod Obdaništa 1.754,60 2        0,23  403,56 807,12  
Šehidsko groblje kod OŠ "Enver Čolaković" 1.246,20 2        0,23  286,63 573,25  

Zelena površina u ul. Branilaca grada (sa 
desne strane saobrać.,od Mahalskog doma do 
ulaza u naselje Smailbegovići - Stara džamija)  

380,00 2        0,23  87,40 174,80 

 

Zelena površina u ul. Salke Bešlagića (širine 
1,50 m uz ivicu trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2        0,23  244,95 489,90 

 
Zelena površina u ulici Ismeta Šarića s desne 
strane 

1.540,00 2        0,23  354,20 708,40 
 

Javna površina u naselju Gornja Breza 2.300,00 1        0,23  529,00 
          

529,00   

Javna površina u naselju Kamenice 4.100,00 1        0,23            943,00  
          

943,00   

Javna površina u naselju Izbod 1.536,96 1        0,23            353,50  
          

353,50   

Spomen obilježje poginulim borcima i šehidima 
u MZ Mahala 

97,00 2        0,23  22,31 44,62 
 

Zelena površina u DTV Partizan 620,00 2        0,23  142,60 285,20  
Zelena površina na kružnom toku u ulici 
A.Izetbegovića 

165,00 2        0,23  37,95 75,90 
 

Zelena površina u ulici Stari most s desne 
strane 

565,00 2        0,23  129,95 259,90 
 

Sakupljanje i odvoz lišća na deponiju u 
jesenjim mjesecima u užem dijelu grada 

paušal       1000,00 
 

Svakodnevno branje papira, flaša i dr.otpada 
sa zelenih površina  

sve  
zelene 
površine 

172       40,00  40,00 6.880,00 

 

             UKUPNO 28.360,42       18.283,79 
         

b)    Mašinsko košenje trave, grabljenje sa odvozom trave u kontejner    
        

NAZIV PARKA Površina Broj Jedinična cijena   (KM) Cijena jednog Ukupno  
 



49      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

(m²) košenja košenja         (KM) (KM)  

Park kod Zanatskog centra 1.549,70 6        0,15  232,46 1.394,73 
 

Kružni tok 180,00 6        0,15  27,00 162,00 
 

Park ispred poslovnice Elektrodistribucije 
Breza i između trokuća 

363,00 3        0,15  54,45 163,35 
 

Park kod Centra za socijalni rad  550,00 4        0,15  82,50 330,00 
 

Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa parkom ispred trokuća 

1.343,00 6        0,15  201,45 1.208,70 
 

Park prema kinu (kod dječijeg igrališta do 
biblioteke i ispred zgrade političkih stranaka  

1.697,40 5        0,15  254,61 1.273,05 
 

Park iza zagrade političkih stranaka do kraja 
zgrade kina  

1.846,00 2        0,15  276,90 553,80 
  

Trg rudara 157,56 6        0,15  23,63 141,80 
 

Skver kod „Albanije“ 80,00 3        0,15  12,00 36,00 
 

Ispred DZ Breza  756,20 4        0,15  113,43 453,72 
 

Spomen park iznad PU  383,00 4        0,15  57,45 229,80 
 

"Bazilika"  700,00 2        0,15  105,00 210,00 
 

Zelena površina u ulici Desitijanska (preko 
puta Bazilike) 

1611,00 2        0,15  241,65 483,30 
 

Kompletna zelena površina oko Sportske 
dvorane (obuhvačeno sa zelenom površinom 
od semafora  1m)  

2.500,00 2        0,15  375,00 750,00 

 

Ul.Šehidska ispred zgrade činovnička 400,00 4        0,15  60,00 240,00 
 

Park iznad objekta "Centrotrans-bus" d.d. 
Sarajevo i parkinga 

180,00 3        0,15  27,00 81,00 

 

Park ispred zgrade Općine 913,80 4        0,15  137,07 548,28 
 



50      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Zelena površina iza zgrade Općine 
         
2.050,00  

1        0,15  307,50 307,50 
 

Šehidsko groblje kod Obdaništa 1.754,60 4        0,15  263,19 1.052,76 
 

Šehidsko groblje kod O.Š. "Enver Čolaković"  1.246,20 4        0,15  186,93 747,72 
 

Zelena površina na lokalitetu Spomen obilježje 
PLANA 

3.000,00 1        0,15  450,00 450,00 
 

Zelena površina u ul. Branilaca grada (sa 
desne strane saobrać.,od Mahalskog doma do 
ulaza u naselje Smailbegovići - stara džamija)  

570,00 4        0,15  85,50 342,00 

 

Zelena površina u naselju Kahve-Potkraj 
(pojas između R444 i pruge) 

1.989,00 2        0,15  298,35 596,70 
 

Zelena površina u ul. Salke Bešlagića (širine 
1,50 m uz ivicu trotoara sa obje strane)  

1.065,00 2        0,15  159,75 319,50 
 

Zelena površina SRC ADA 7.120,00 1        0,15  1068,00 1068,00 
 

Zelena površina u ulici Ismeta Šarića s desne 
strane 

1.540,00 2        0,15  231,00 462,00 
 

Spomen obilježje poginulim borcima i šehidima 
Mahala 

97,00 2        0,15  14,55 29,10 
 

Zelena površina u DTV Partizan 620,00 2        0,15  93,00 186,00 
 

Zelena površina na kružnom toku u ulici 
A.Izetbegovića 

165,00 5        0,15  24,75 123,75 

 
Zelena površina u ulici Stari most s desne 
strane 

565,00 2        0,15  84,75 169,50 
 

        UKUPNO: 36.992,46 
      

14.114,06 
 

  
    

 
 

c)    Obrezivanje sporo rastućih listopadnih živica      
         



51      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

NAZIV ULICE 
Površina            
m² 

Broj 
obreziv. 

Jedinična cijena    (KM) 
Cijena jednog 
obrezivanja            
KM 

Ukupno      

(KM) 
 

Alije Izetbegovića 204,06 4        3,00  612,18 2.448,72 
 

Šehidska ulica 225,30 4        3,00  675,90 2.703,60  

Spomen park iznad PU 18,60 4        3,00  55,80 223,20 
 

Ispred Biblioteke i kina 41,68 4        3,00  125,04 500,16  

Ul.ZAVNOBIH-a 12,00 4        3,00  36,00 144,00 
 

          UKUPNO: 501,64     
  6.019,68 

 

d)    Obrezivanje ukrasnog grmlja   

        

NAZIV PARKA 
Broj 
komada 

Broj 
obreziv. 

Jedinična cijena    (KM) 
Cijena jednog 
obrezivanja       
(KM) 

Ukupno 

(KM)  
 

Park kod Zanatskog centra 14 4        3,00  42,00 168,00 
 

Park ispred  centra za socijalni rad, ZZO i PU  11 4        3,00  33,00 132,00 
 

Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa Parkom ispred trokuća i 
ul. Alije Izetbegovića 

15 4        3,00  45,00 180,00 

 
Ul.Šehidska (ispred zgrade Činovnička i 
apoteke) 

20 4        3,00  60,00 240,00 
 

Ispred zgrade Elektrodistribucije i 
"Centrotrans-bus"  

28 4        3,00  84,00 336,00 
 

Prema Kinu i Radio „Breza“ 12 4        3,00  36,00 144,00  

Ispred Doma zdravlja  13 4        3,00  39,00 156,00 
 

          UKUPNO: 113       1.356,00         
 

e)    Potkresavanje drveća i uklanjanje stabala koja mogu uzrokovati štetu                                                   
 



52      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

        
1. Uklanjanje stabala  

    Ulica 6.april  - 1 kom                                                                                                        
 

    Ulica Filipa Lastrića - 1kom 
 

    Dječiji park - 4 kom                                                                                                        
 

    Ulica Bosanska - 8 kom                                                                                                     
 

    Ulica ZAVNOBiH-a - 1 kom 
 

    Zgrade Trokuće - 1 kom 
 

    Ulica Šehidska - 6 kom 
 

    Ulici Ismeta Šarića - 2 kom 
 

    Spomen obilježje Kosturnica - 1 kom 
 

    Ulica Mustafe Keškića - 1 kom 
 

2. Potkresivanje grana na javnim površinama  
 

          UKUPNO :  2.120,00 KM  
        

Predmetna stavka je definisana prijedlogom komisije za procjenu stanja stabala na javnim površinama općine Breza, formirana od strane 
Općinskog načelnika rješenjem br. 01/2-04-292/2025 od 05.02.2025. godine u sastavu  Elsada Šehović, Amir Muratović i Almin Operta i 
zapisnikom o procjeni stanja stabala broj: 03/1-2-19-484/2025 od 19.02.2025. godine, koji je sastavni dio prijedloga Programa.  
 
 
 
   
f) Ostali radovi       

 



53      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 
        

NAZIV ULICE I PARKA Opis rada 
Jedinica 
mjere 

količina Jedna usluga (KM) 
UKUPNO 

(KM) 

 

 

U svim parkovima i zelenim 
površinama                                                                                                                                                                                                      
(Odabir biljaka,  raspored istih 
unutar lokacija u parkovima i 
zelenim površinama  će se 
obaviti uz prethodnu konsultaciju 
sa nadzornim organom)                                                                                                                                                                                        

Izrada cvijetnih 
medaljona i traka sa 
jednogodišnjim 
sezonskim cvijećem 

m2 170             30,00  5.100,00 

 
Izrada cvijetnih 
medaljona i traka sa 
dvogošnjim sezonskim 
cvijećem 

m2 65             30,00  1.950,00 

 

Sadnja trajnica  m2 15 30,00 450,00 
 

Okopavanje i pljevljenje 
cvjetnjaka 2 x u sezoni  
(250x2)  

m2 500 1,75 875,00 

 
U svim parkovima i zelenim 
površinama 

Nabavka i zasađivanje 
ukrasnog grmlja                    

kom 50             20,00  1.000,00 
 

U svim parkovima i zelenim 
površinama 

Nabavka, zasađivanje i 
obnavljanje žive ograde                    

m' 40             15,00  600,00 
 

U svim parkovima i zelenim 
površinama 

Nabavka i zasađivanje 
ukrasnog drveća                

kom 40             90,00  3.600,00 
 

Čišćenje staza od korova sa odvozom očišćenog materijala 
iz staza  

m1 500 1,50 750,00 
 

Montaža i demontaža panoa i dr.                                   kom 15             40,00  600,00  

Kresanje granja i šiblja u parkovima sa odvozom m2 500 0,90 450,00 
 

Uklanjanje uginulih životinja sa javnih površina kom 40           100,00  4.000,00 
 

U svim parkovima i javnim zelenim površinama postavljanje 
informacionih tabli (zabranjeno gaženje trave, zabranjeno 
istresanje smeća i sl.)  

paušal     1.000,00 

 



54      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Pranje i čišćenje autobuskih stajališta - nastrešnica 
(2stajališta) 2x čišćenje 

  2           200,00  400,00 
 

         UKUPNO:         20.775,00  

        

Ukupno održavanje i uređivanje zelenih površina: a+b+c+d+e+f=     62.668,54  

        

NAPOMENA: dinamika i vrijeme radova biće utvrđeni od strane nadzornog organa.   

        
3. ČIŠĆENJE SLIVNIKA       

Obuhvaćeno čišćenje taložnika, odvoz materijala na deponiju i propiranje odvodnih cijevi između  slivnika 
 

        

NAZIV ULICE 
Način      
rada  

Broj 
slivnika 

Broj 
čišćenja 

Čišćenje jednog slivnika   
(KM) 

Jedno čišćenje 
svih    slivnika 

UKUPNO    

(KM) 
 

 
Ul. ZAVNOBIH-a i dio ul. Alije 
Izetbegovića (od trga do Doma 
Mahala) 

ručno 28 2       30,00  840,00 1.680,00 

 

Ul. Salke Bešlagića i od mosta 
do radnje Turbo 

ručno 14 2       30,00  420,00 840,00 
 

Dio ul. Alije Izetbegovića                         
(od  Apoteke "Sarajevo" do trga) 

ručno 13 2       30,00  390,00 780,00 
 

Ul.Bogumilska, Titova ulica i 
Šehidska        (od zgrade 
magacin Udarnik do 29-tke) 

ručno 20 2       30,00  600,00 1.200,00 

 

Ul.6.april ručno 6 2       30,00  180,00 360,00 
 

Skretanje iz ul. A.Izetbegovića 
prema Založju i ul.Žrtava 
genocida u Srebrenici 

ručno 11 2       30,00  330,00 660,00 

 

Prema kinu i ul.Bosanska  ručno 4 2       30,00  120,00 240,00 
 



55      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Ul.Filipa Lastrića ručno 1 2       30,00  30,00 60,00 
 

Ul.Mustafe Keškića  ručno 2 2       30,00  60,00 120,00 
 

Naselje Bate  ručno 12 2       30,00  360,00 720,00 
 

Ul. Branilaca grada (ispod škole 
u Mahali do ulaza u naselje 
Smailbegovići) 

ručno 9 2       30,00  270,00 540,00 

 

Ul. Bosanska  ručno 4 2       30,00  120,00 240,00 
 

Trg rudara ručno 22 2       30,00  660,00 1.320,00 
 

        UKUPNO:                                                                                                                                                                                                                                                           146   8.760,00  
       

 

Opis rada Jedinica 
mjere 

količina Cijena      KM/h 
UKUPNO  

KM  

Propiranje slivnika specij. vozilom tip VOMA h 20           150,00  3.000,00  

UKUPNO: propiranje       3.000,00  

SVEUKUPNO čišćenje slivnika sa propiranjem       11.760,00  
        

NAPOMENA: Čišćenje slivnika se obavlja u  martu i oktobru.  

        

4. UKLANJANJE DIVLJIH DEPONIJA      
        

Uklanjanje divljih deponija                                                                                             

Paušalno:             10.000,00  
    

10.000,00   

NAPOMENA: Ovaj rad će se odvijati po potrebi i uz tačno evidentiranje utroška radne snage i mehanizacije, a  uz nalog nadzornog 
organa. 

 
 
  

      

 
5. ČIŠĆENJE SNIJEGA SA TROTOARA I PRILAZA JAVNIM USTANOVAMA I ODRŽAVANJE    



56      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

      ULICA I ZELENIH POVRŠINA U ZIMSKOM PERIODU  

        Period 16.11.2025.g. do 15.03.2026.godine  
        

a) Čišćenje snijega sa trotoara   

b) Čišćenje snijega javnih površina i prilaza javnim objektima  

c) Utovar i odvoz snijega sa javnih površina  

e) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega  

a) Čišćenje snijega sa trotoara sa posipnim materijalom      

        

NAZIV ULICE KOJOJ PRIPADA TROTOAR          

Površina       
(širina 
očišćene 
površine 
trotoara   1 
m) 

Broj 
izvršenja u 
toku 
ugovornog 
perioda 

Jedinična cijena -razgrtanje 
snijega i posipanje sa svim 
potrebnim radovima  (KM) 

Cijena jednog 
izvršenja                                                                                     

Ukupno  

 

(m') (KM) (KM) 
 

Bogumilska i Titova ulica  536,40 7        0,13  69,73 488,12  
Ul. Šehidska (od Radničkog doma  do mosta 
Bate) 974,90 7        0,13  126,74 887,16  

Ul. ZAVNOBIH-a  i Alije Izetbegovića  1.982,50 7        0,13  257,73 1.804,08  
Od autobuske stanice u Potkraju do doma u 
Mahali 1.724,70 7        0,13  224,21 1.569,48  

Ul. Salke Bešlagića 1.020,00 7        0,13  132,60 928,20  

Ul. Žrtava genocida u Srebrenici 840,00 7        0,13  109,20 764,40  

Ul. 6.april 350,00 7        0,13  45,50 318,50  

Od mosta u Podžupči do Robne kuće u Župči 1.420,00 7        0,13  184,60 1.292,20  



57      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Gradska spojnica ulice Žrtava genocida  u 
Srebrenici i R444 i parking 645,00 7        0,13  83,85 586,95  

 UKUPNO: 
9.493,50       8.639,09  

  

      

b) Čišćenje snijega javnih površina i prilaza javnim objektima sa posipnim materijalom   

        

NAZIV JAVNOG OBJEKTA  
Površina  

Broj 
izvršenja u 
toku 
ugovornog 
perioda 

Jedinična cijena -razgrtanje 
snijega i posipanje sa svim 
potrebnim radovima (KM) 

Cijena jednog 
izvršenja                                                                                     

Ukupno  

 

(m²) (KM) (KM)   

Prilaz do Policijske stanice 300,00 7        0,13  39,00 273,00  

Prilaz do Doma zdravlja 350,00 7        0,13  45,50 318,50  

Prilaz do O.Š. "Enver Čolaković"  320,00 7        0,13  41,60 291,20  

Prilaz  do Biblioteke i kina 428,00 7        0,13  55,64 389,48  
Prilaz do zgrade Općine i parking 1.320,00 7        0,13  171,60 1.201,20  
Centralno Spomen obilježje šehidima i 
poginulim borcima sa parkom ispred trokuća 

264,36 7        0,13  34,37 240,57 
 

Trg rudara   
         
3.287,50  7        0,13  427,38 2.991,63  

UKUPNO: 
6.269,86       5.705,57  

               
c) Utovar i odvoz snijega sa javnih površina      

 
               

Opis rada Jedinica 
mjere 

količina Cijena      KM/h 
UKUPNO  

KM  



58      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Utovar i odvoz snijega sa javnih površina h 17           120,00  2.040,00  

UKUPNO:        2.040,00  

d) Održavanje ulica i zelenih površina u danima bez snijega u zimskom periodu   
  
Ulice i javne zelene površine u užoj gradskoj zoni-branje papira i 
istresanje kanti za smeće (u periodu 16.11.2025.g do 15.03.2026.g. 
ukupno 82 radna dana)   

Broj dana Cijena KM/dan Ukupno  

82             70,00  5.740,00 
 

        UKUPNO:       5.740,00          

Ukupno čišćenje snijega i održavanje ulica i zelenih površina u zimskom 
periodu: a + b + c +d= 

  
  

22.124,66 
 

     
 

 
 

R E K A P I T U L A C I J A  

        
                    1. Čišćenje i pranje javnih saobraćajnih površina 149.258,16 KM   

    
  

  

                    2. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 62.668,54 KM   

    
  

  

                    3. Čišćenje slivnika 11.760,00 KM   

    
  

  
                    4. Čišćenje potoka i divljih deponija 10.000,00 KM   

 
 

  
                    5. Čišćenje snijega sa trotoara, javnih površina i prilaza 
javnim  

22.124,66 KM   
               ustanovama  i održavanje ulica i zelenih površina u zimskom 
periodu     

   

SVEGA KOMUNALNE USLUGE:    255.811,35 KM    

                       PDV   43.487,93 KM    



59      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

    299.299,28 KM   

                

MJERE ZA SPROVOĐENJE PROGRAMA       

        

1. Svi poslovi komunalnih usluga za realizaciju ovog Programa povjerit će se JP "Komunalno" d.o.o.  Breza, koje je  dužno uredno voditi  
operativno - tehničku dokumentaciju.   
        

2. Komisiju za nadzor Programa obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje imenuje Općinski načelnik posebnim 
rješenjem.  
       

 

3. Prijem izvršenih usluga vršit će članovi komisije za nadzor uz prisustvo predstavnika JP "Komunalno".   

       
 

4. Ako se prilikom pregleda utvrdi da radovi nisu kvalitetno izvršeni ili da nisu izvršeni, a od strane JP "Komunalno" d.o.o. Breza upisani 
da su izvršeni, komisija za nadzor te poslove neće priznati. 

 

       
 

5. Mjesečni operativni planovi će se dostavljati najkasnije do 25-og za naredni mjesec.  

        
6. JP „Komunalno“ pranje ulica može vršiti samo u ranim jutarnjim satima (do 6,30 sati) ili u kasnim večernjim satima, a sve u dogovoru 
sa komisijom za nadzor.         
       

 

7. U periodima snježnih padavina primjenjivat će se odredbe ugovora Općine i izvođača kojim se reguliše takvo stanje.   

       
 

8. Općinski načelnik donijet će poseban akt o načinu i vremenu organizovanja dežurstva u slučaju elementarnih nepogoda.  

        



60      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

9. Na osnovu Programa obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u periodu od 16.03.2025. do 15.03.2026. godine, 
zaključit će se Ugovor između Općine Breza (Korisnika usluga) i JP „Komunalno“ d.o.o. Breza (Davaoca usluga) u navedenoj ukupno 
procijenjenoj vrijednosti. Korisnik usluga može, kada se za to ukaže opravdana potreba, Davaocu usluga jednostrano odrediti i  drugačiji 
obim i dinamiku izvođenja radova od Programom predviđenih, a na osnovu procjene komisije za nadzor, o potrebi i dinamici izvođenja 
radova na pojedinim pozicijama iz Programa, ali do ukupno procijenjene vrijednosti Programa.    

        

Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u periodu od 16.03.2025. do 15.03.2026. godine stupa na snagu 
danom objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Breza".   

     

  PREDSJEDAVAJUĆI  

     Općinskog vijeća 

    Salkić Muamer, s.r 
 

 

  

   
 

   
 
 
  



61      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

 
                                                         Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-279/25 
Datum: 04.02.2025. godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), 
Izmjena i Budžeta Općine Breza za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 9/24) 
i Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine 
Breza“ broj: 9/24), na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, 
Općinski načelnik, dana 04.02.2024. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza 
 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 37.667,43 KM (slovima: 
tridesetsedamhiljadašeststotinašezdesetsedam konvertibilnih maraka i četrdesettri feninga), 
dio sredstava- Tekući grant za potrebe Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o Breza, za tekuće 
troškove. 

Član 2. 
(Analitička konta) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2025. godinu, 
ekonomski kod 614411, pozicija “Tekući grant JP „Komunalno“ d.o.o Breza“. 

 
Član 3. 

(Provođenje Odluke) 
Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu i JP „Komunalno“ d.o.o Breza, svako u okviru svoje 
nadležnosti. 

Član 4. 
(Izvještavanje) 

JP „Komunalno“ d.o.o Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, inspekcijske poslove 
i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni posao). 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Breza“ 
 
                                                     Općinski načelnik 
                     Jusić Vedad, s.r 

 
 
 
 
 
 

 



62      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-509/25 
Datum: 20.02.2025. godine 

Na osnovu člana 119. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj 
7/21), člana 49. Zakona o budžetima-proračunima u Federaciji BiH (Službene novine 
Federacije BiH, broj 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/150,104/16,5/18,11/19, 99/19 i 25a/22) 
i članova 15. i 47. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2025 godinu (Službeni 
glasnik Općine Breza, broj 9/24), Općinski načelnik donosi  

ODLUKU 
o uvećanju sredstava u Budžetu 

Općine Breza za 2025. godinu 
 

Član 1. 
(Predmet) 

(1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Općine Breza za 2025. godinu („Službene 
glasnik Općine Breza“, broj: 9/24) na poziciju: 
 

(a)  u dijelu Kapitalna i razvojna ulaganja konto – 820000 uvećava se pozicija – Nabavka 
opreme konto - 821300M, za iznos 60.000,00 KM, novi konto - 821321 - Motorna vozila. 

(b) u dijelu Posebne naknade i takse konto - 722500, za iznos 60.000,00 KM grupa - 
722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća za 60.000,00 KM. 

 
Član 2. 

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje) 
(1) Uvećana sredstva od Posebnih naknada utrošiti će se za nabavku polovnog terenskog 

vozila sa visokotlaćnim modulom za potrebe Službe civilne zaštite  u iznosu od 
60.000,00 KM (zajedno sa PDV-om). 

 
 

  Član 3. 
(Realizacija odluke) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski načelnik, Služba za privredu,Služba civilne 
zaštite i Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, svako u okviru svojih 
nadležnosti. 
 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Breza“.  

 
                                                                                                    
                                                     Općinski načelnik 
                     Jusić Vedad, s.r 

 
 
 

 



63      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-276/25 
Datum: 04.02.2025. godine 

 
Na  osnovu člana  135. stav 8. Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 17/23) i člana 39. tačka 7. Statuta Općine Breza („Sl. 
glasnik Općine Breza“, broj: 7/21), Općinski načelnik, d o n o s i 
 

PRAVILNIK 
o načinu formiranja i sastavu Komisije za tehnički pregled, visini i načinu plaćanja troškova 

tehničkog pregleda građevina 
 
I-OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
(Predmet) 

 
(1) Ovim Pravilnikom se utvrđuje način formiranja i sastav komisije za tehnički pregled, te visina 
i način plaćanja troškova tehničkog pregleda građevina i komisije za tehnički pregled. 

 
Član 2. 

(Tehnički pregled) 
 

(1)Tehničkim pregledom utvrđuje se da je građevina izgrađena u skladu sa tehničkom 
dokumentacijom na osnovu koje je izdato odobrenje za građenje, tehničkim propisima i 
normativima, kao i uslovima za građevinu utvrđenim posebnim propisima. 

 
 
II-NAČIN FORMIRANJA I IMENOVANJA ČLANOVA KOMISIJE I SASTAV KOMISIJE 
 

Član 3. 
(Način formiranja komisije) 

  
(1) Komisiju rješenjem formira Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove, a po ovlaštenju Općinskog načelnika, u roku od najkasnije osam 
dana od dana prijema potpunog zahtjeva za izdavanje odobrenja za upotrebu. Rješenje o 
imenovanju Komisije dostavlja se investitoru i svim članovima Komisije, te se istim rješenjem 
utvrđuje termin tehničkog pregleda građevine. 
 
(2) Komisija se formira od stručnih lica sa Liste za vršenje tehničkog pregleda građevina u 
skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i građenju i ovim Pravilnikom. 
 
(3) Općina Breza će najmanje jednom u dvije godine objaviti Javni poziv stručnim licima da 
dostave dokaze o ispunjavanju uslova za sudjelovanje u radu Komisije, koji se objavljuje u 
jednom od dnevnih listova. 
 

Član 4. 
(Sastav komisije) 

  
(1)  Komisija ima predsjednika i najmanje dva člana, od kojih je jedan Predsjednik Komisije i 



64      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

koordinira radom iste.  
 
(2) Broj članova Komisije zavisi od vrste i složenosti građevine i od vrste radova koje Komisija 
pregleda, odnosno komisija mora imati po jednog stručnog člana za svaku vrstu radova koji su 
predmet tehničkog pregleda.  
  
(3) Predsjednik i članovi Komisije za tehnički pregled su dužni obavljati tehnički pregled u 
skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i građenju Zeničko-dobojskog kantona i drugim 
propisima.  
  
(4) U radu Komisije ne mogu učestvovati službena lica koja su učestvovala u postupku 
izdavanja lokacijske informacije, odnosno donošenja urbanističke saglasnosti i odobrenja za 
građenje, niti lica koja su učestvovala u izradi tehničke dokumentacije, reviziji glavnog ili 
izvedbenog projekta, gradnji i nadzoru nad gradnjom i nadležni inspektor koji je vršio nadzor 
nad gradnjom objekta i drugi inspektori i lica sa posebnim ovlaštenjima, u čijem su djelokrugu 
poslovi upravnog nadzora.  
 
(5) Ukoliko se rješenjem o imenovanju Komisije imenuje lice za koje se naknadno utvrdi da je 
imenovano suprotno stavu (4) ovog člana, isto je dužno prije početka rada Komisije pismeno 
zatražiti izuzeće iz Komisije. 
 
(6) Član komisije koji ne postupi u skladu sa stavom (5) ovog člana briše se sa Liste 
kvalifikovanih stručnih lica. 
 
(7) Član Komisije koji nakon prijema rješenja o imenovanju Komisije ne poduzme aktivnosti na 
tehničkom pregledu u skladu sa Zakonom, zamjenjuje se slijedećim kandidatom sa liste. Član 
Komisije koji postupa suprotno odredbama Zakona i ovog Pravilnika ili se dva puta zamijeni 
slijedećim stručnim licem sa liste, briše se sa liste kvalifikovanih stručnih lica formirane na 
osnovu Javnog poziva. 
 
 
III-TROŠKOVI TEHNIČKOG PREGLEDA I NAČIN PLAĆANJA  
 

Član 5. 
(Visina troškova tehničkog pregleda) 

 
 
(1) U brutto troškovima tehničkog pregleda sadržani su:  

1. Troškovi rada organa uprave u iznosu od 10%   
2. Naknada za rad Komisije  
3. Porez na prihod od drugih samostalnih djelatnosti  
4. Doprinosi i naknade u skladu sa zakonom  
5. Posebna naknada za zaštitu od prirodnih nesreća  
6. Drugi porezi u skladu sa zakonom.  

 
(2) Naknada za rad Komisije utvrđuje se na slijedeći način:  
  

A) Stambeni i vikend objekti po 1m2 brutto površine:  
- površine manje i jednako 150 m2 ......................................3,5 KM/1m2  
- površine od 150 m2 do 200 m2 ..........................................3,0 KM/1m2  
- površine od 200 m2 do 1000 m2.........................................2,5 KM/1m2  
- površine veće od 1000 m2 ................................................ 2,0 KM/1m2    
  ali ukupni iznos ne može prelaziti više od 3.000 KM po objektu  

  



65      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

B) Proizvodni i gospodarski objekti po 1m2 brutto površine:  
- površine manje i jednako 150 m2 .................................... 6,0 KM/1m2 

- površine od 150 – 500 m2 ................................................5,5 KM/1m2 
- površine od 500 – 1000 m2 ..............................................4,0 KM/1m2  
- površine veće od 1000 m2.................................................3,5 KM/1m2  
  ali ukupni iznos ne može prelaziti više od 5.000 KM po objektu  
 

C) Poslovni i stambeno-poslovni objekti po 1m2 brutto površine: 
- površine manje i jednako 150 m2......................................6,0 KM/1m2 

- površine od 150 m2 do 200 m2 .........................................5,5 KM/1m2  
- površine od 200 m2 do 500 m2..........................................4,5 KM/1m2  
- površine veće od 500 m2 ................................................. 4,0 KM/1m2    

                ali ukupni iznos ne može prelaziti više od 10.000 KM po objektu 
 

D) Pomoćni objekti za vlastite potrebe: 
- površine manje i jednako 50 m2........................................4,0 KM/1m2 
- površine od 50 m2 do 100 m2............................................3,0 KM/1m2 
- površine veće od 100 m2...................................................2,5 KM/1m2 

 
E) Za objekte koji se grade u lamelama (po jednoj izdatoj građevinskoj dozvoli) obračun 

se vrši za svaku lamelu posebno tako da visina naknade za rad komisije ne može 
prelaziti iznos od 7.000 KM po lameli.  

 
F) Osnovica za obračunavanje naknade za rad Komisije za sve ostale objekate gdje se 

obim izvedenih radova ne može iskazati u m2, kao što su benzinske pumpe, 
kotlovnice, objekti infrastrukture i drugi specifični objekti, određuje se u visini od 1% 
investicione vrijednosti građevine, a za građevine kod kojih u projektnoj dokumentaciji 
nije definisana predračunska vrijednost građevine osnovica za obračunavanje 
naknade za rad Komisije je prosječna konačna građevinska cijena m² korisne 
stambene površine na području općine Breza. 

 
G) Za objekte koji nisu stambenog, poslovnog niti proizvodnog karaktera, a za koje se 

naknada za rad Komisije obračunava na osnovu investicione vrijednosti, obračun se 
vrši tako da naknada ne može prelaziti iznos od 5.000 KM (po jednoj izdatoj 
građevinskoj dozvoli).  

 
H) Za infrastrukturne objekte (saobraćajnice, regulacije vodotoka, vode, kanalizacije, 

elektroenergetske objekte) obračun naknade se vrši na osnovu investicione 
vrijednosti i to u iznosu od 1% od investicione vrijednosti sa pripadajućim PDV-om 
tako da visina naknade Komisije ne može prelaziti iznos od 3.000,00 KM (po jednoj 
izdatoj građevinskoj dozvoli).  

 
(3) Troškovi tehničkog pregleda građevina ne mogu biti manji od 500,00 KM (brutto), a za 
pomoćne objekte za vlastite potrebe ne mogu biti manji od 250,00 KM (brutto).  
 
(4) Troškovi tehničkog pregleda poslovnog objekta ne mogu biti manji od 600,00 KM (brutto).  
 

Član 6. 
(Način plaćanja) 

 
(1) Troškove tehničkog pregleda građevine snosi investitor, a obuhvataju netto iznos naknade 
za rad komisije uvećan za pripadajuće poreze i doprinose. 
 
(2) Komisija se neće imenovati sve dok investitor ne uplati iznos koji je predviđen ovim 



66      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

Pravilnikom uz pripadajuće poreske obaveze i troškove rada organa uprave.  
 
(3) Visina troškova tehničkog pregleda utvrđuje se Zaključkom Službe za prostorno uređenje, 
zaštitu okolice, geodetske i imovinsko pravne poslove Općine Breza, a isti se uplaćuju se na 
račun Općine Breza, te se pojedinačne naknade za rad Komisije uplaćuju na lične račune 
članova komisije za vršenje tehničkog pregleda. 
 
(4) Naknada za rad komisije raspoređuje se na jednake dijelove članovima komisije. 
Predsjedniku komisije i članu komisije koji je zadužen za dvije oblasti gradnje naknada se 
uvećava za 20 %, u okviru obračunate naknade za rad komisije. 
 
IV- PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 7. 
(Stupanje na snagu) 

 
(1) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi Odluka o načinu formiranja i sastavu 
Komisije za tehnički pregled, visini i načinu plaćanja troškova tehničkog pregleda građevina 
broj: 01/2-19-1820/21 od 30.06.2021. godine. 
 
(2) Troškovi vršenja tehničkog pregleda građevina po zahtjevima podnesenim do stupanja na 
snagu ovog Pravilnika za koje nije donesen zaključak o obračunu troškova, obračunat će se u 
skladu s ovim Pravilnikom. 
 
(3) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će se objaviti u „Službenom 
glasniku Općine Breza“.     
 

 

 

 

 

  

 



67      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

 

S A D R Ž  A J 

23. Odluka o pristupanju izradi Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine;  
24. Odluka o raspisivanju i održavanju izbora za članove organa mjesnih zajednica na 
području općine  Breza; 
27. Odluka o dopuni Odluke o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i prostorija na kojima pravo 
raspolaganja ima Općina Breza; 
27. Zaključak o imenovanju Komisije za izradu Statuta; 
28. Zaključak o usvajanju godišnjeg Program rada Javne ustanove za predškolsko 
obrazovanje i vaspitanje „Umihana Čuvidina“ Breza za školsku 2024/2025. godinu 
29. Zaključak o usvajanju godišnjeg Program rada Javne ustanove Centar za socijalni rad 
Breza za 2025. godinu; 
29. Zaključak o usvajanju godišnjeg Program rada Javne ustanove Opća biblioteka 
„Muhamed Kantardžić“ za 2025. godinu; 
30. Zaključak o davanju saglasnosti na Godišnji plan i program održavanja i zaštite javnih 
cesta na području općine Breza za 2025. godinu; 
31. Zaključak o pravu preće kupnje nekretnina; 
31. Zaključak o zauzimanju stava po Dnevnom redu 57. vanredne sjednice Skupštine JP 
„Komunalno“ d.o.o. Breza i imenovanju punomoćnika; 
32. Zaključak o prijedlogu programa subvencije komunalnih usluga za socijalno osjetljive 
kategorije i penzionere s minimalnom penzijom; 
33. Zaključak oo prijedlogu programa subvencije komunalnih usluga za poslodavce; 
33. Zaključak o analizi i pripremi prijedloga obračuna komunalnih usluga; 
34.Zaključak o davanju saglasnosti na prijedlog Odluke o povećanju cijena usluga boravka u 
vrtiću JU „Umihana Čuvidina“; 
34. Zaključak - obaveza JP „Veterinarska stanica“ prema nezbrinutim psima lutalicama 
36. Program obavljanja komunalnih usluga zajedničke komunalne potrošnje u periodu od 
16.03.2025. do 15.03.2026. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68      BROJ 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 05.03.2025 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
61. Odluka o uvećavanju sredstava u Budžetu Općine Breza; 
62. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza; 
63. Pravilnik o načinu formiranja i sastavu Komisije za tehnički pregled, visini i načinu plaćanja 
tehničkog pregleda građevina. 
  
 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 

 


